
Jens Høyer-Kruse 

Jeg vil hermed gerne meddele, at jeg stiller mig til rådighed som kandidat til bestyrelsen for 
Gymnastikhøjskolen i Ollerup ved det kommende årsmøde i oktober. 

Min tilknytning til Ollerup går tilbage til min egen tid som elev, og jeg føler en stærk forbindelse til 
skolen og dens værdier. Jeg havde desuden den glæde at sidde i højskolens bestyrelse tidligere, 
udpeget fra DGI Fyn (2007-2009). 

Jeg har modtaget nyhedsbrevet fra skolekredsen og er naturligvis bekendt med den alvorlige 
baggrund for, at der skal vælges en helt ny bestyrelse. Det er netop i lyset af de udfordringer, 
skolen står overfor, at jeg føler mig kaldet til at byde ind. Jeg er overbevist om, at der er en god vej 
frem for Ollerup, og det arbejde vil jeg meget gerne bidrage til. 

Jeg håber, at min baggrund kan være relevant i den nuværende situation. Jeg tænker især på: 

• Strategisk sparring: Gennem mit arbejde som forsker og projektleder ved SDU har jeg 
erfaring med procesledelse og strategi. Jeg håber at kunne bruge denne erfaring til at 
bidrage konstruktivt til bestyrelsens drøftelser om skolens fremtidige drift og retning. 

• Indsigt i højskole- og foreningsliv: Frivillighed og foreningsliv er en rød tråd i både mit 
professionelle og private liv. Jeg har forsket i civilsamfundet i mange år og har selv været 
aktiv i bestyrelsesarbejde, bl.a. i en lokal gymnastikforening siden 2011. 

• Kendskab til unge: En del af min forskning har omhandlet børn og unges bevægelsesvaner, 
hvilket har givet mig en vis indsigt i den målgruppe, som er så afgørende for højskolen. 

På et mere personligt plan kan jeg nævne, at jeg bor på Sjælland, hvor jeg ved siden af mit arbejde 
driver et mindre fritidslandbrug. Det giver en god balance til det akademiske og en solid 
jordforbindelse, som jeg sætter stor pris på. 

Min motivation er et oprigtigt ønske om at hjælpe med at skabe ro og en samlende retning for et 
sted, der har betydet meget for mig. Jeg håber, at min faglighed og personlige engagement kan 
være et nyttigt bidrag i det vigtige arbejde, der ligger forude. 


